

حملات راکتی ولایت سرحدی افغانستان را تهدید می کند

Author: Zabihullah Ghazi

کابل اسلام آباد را مسول حملاتی میداند که باعث نگرانی مردم در مناطق شرقی افغانستان شده است .

ذبیح الله غازی

مسولین نظامی افغانستان میگویند که تنها درشش ماه گذشته نظامیان پاکستانی 6,000 راکت را به ولایت شرقی کنریتاب کرده اند.

پولیس میگوید که 14 تن از افراد ملکی کشته ، 70 تن دیگر مجروح و بیشتر از 1,000 فامیل از مناطق مورد تهدید ولسوالی های دانگام، شینگل، مروارا و سرکانی در جریان راکت پراگنی ها بیجا شده اند. محمد فاضل رییس امور مهاجرین در ولایت کنر میگوید با وجودیکه کمک ها برای بعضی از بی جا شده گان توزیع گردیده است اما با آنهم درحالت بسیار ناداری بسر می برند.

حملات راکتی پر قلمرو افغانستان از آن سوی مرز قابل نفوذ و نامعین یکی از موضوعات پر جرح و بحث در سال های اخیر بوده است. کابل همواره اسلام آباد را متهم به بمباردمان قلمرو افغانستان می نماید که دولت پاکستان اتهامات وارده را رد می کند. قبلاً نظامیان پاکستانی گفته بودند که هدف راکت ها شورشیان نزدیک سرحد میباشد اما تصادفاً به خاک افغانستان اصابت می کند.

بعضی از باشنده گان ولایت کنر میگویند که آنها عساکر پلنگی پوش پاکستانی را دیده اند که در نقاط حساس سرحدی موضع می گرفتند تا خانه های شان را مورد حمله قرار دهند.

یکی از اهالی قریه که مجبوره ترک قریه اش و مسکین گزین شدن در اسدآباد مرکز ولایت کنر شده است به آی دلیویی آرگفت: "ما به چشمان خود دیدیم که قوای پاکستانی بالای خانه های ما شلیک می کردند. فامیل های ما مجبور به ترک خانه و گله های شان شدند. ما نمی توانستیم که در آنجا زنده گی کنیم پس بنا مجبوره فرار شدیم.

شجاع الملک جلاله، والی ولایت کنر اصرار می ورزد که هیچ شورشی ازین سوی مرز به مرز پاکستان حملاتی را راه اندازی نکرده است.

اوگفت: "زمانیکه مردم از این وضعیت رنج می برند پس چگونه می توانند که شلیک کنند؟ این برای برداران غیر ممکن است که با این نوع حملات از قلمرو ما به یکدیگرشان ضرر برسانند."

بعضی از باشنده گان قریه میگویند بعضی اوقات که شورشیان در ولایت کنر عملیات را انجام میدهند نیروهای پاکستانی در پاسخ به آن راکت شلیک می کنند.

پولیس در ولایت کنر ادعا می کنند که عساکر پاکستانی به ولسوالی های اسمارودانگام پیشروی کرده و پوسته های شان را افراز کرده اند. از زمانیکه این دو کشور توسط خط نامعین سرحدی در سال 1893 از هم جدا گردیده است موقعیت سرحد یک موضوع پر ماجرا میان دو کشور بوده است. کابل هیچگاهی خط دیورند را به رسمیت نشناخته است در حالیکه اسلام آباد می خواهد که به حیث سرحد رسمی شناخته شود.

میا حسن عادل، رییس شورای ولایتی ولایت کنر اصرار می ورزد که مقامات پاکستانی افراد ملکی را از دشت های سوات به مناطق مرزی دیورند تحت قلمرو افغانستان به خاطر ادعا بالای خاک شان کوچ می دهند.

اوگفت: "مهاجرین که از سوات آمده اند در خانه های باشنده گان دانگام که خانه های شان را رها کرده اند زندگی می کنند."

باشنده گان کنر با تایید این گفته ها می گویند که آنها فکرمی کنند که نظامیان پاکستانی آگاهانه به مناطق نزدیک مرز دیورند راکت پراگنی می کنند تا آن مناطق را عاری از سکنه بسازند.

نصیر الله، یکتن از باشنده گان محل گفت: "پاکستان در جریان چهار سال گذشته به ولایت کنر راکت پرتاب کرده است. آنها می خواهند تا خاک کنر را به دست آورده تا دریایی کنر را به خط مرزی شان دور بدهند."

شهباز خان، یکی دیگر از باشنده گان محل با تایید حرف های قبلی گفت: "پاکستان به دنبال اهدافش است. آنها برای مردم کنر شناختی کارت های پاکستانی توزیع کرده اند و می خواهند تا دریای کنر را به مرز تبدیل کنند."

در مورد شکایاتی که اخیراً دولت افغانستان مکرراً به سازمان ملل متحد نموده است مقامات پاکستانی هیچ نوع اظهار نظر نکرده اند.

اخیراً اشرف غنی، رییس جمهوری منتخب گفته است که او می خواهد که روابط حسنه اش را با پاکستان ارجحیت بدهد و باشنده گان محلی میگویند از زمانیکه دولت جدید قدرت را به دست گرفت حملات برای کوتاه مدت متوقف شد.

این درحالی است که بعد از آن حملات راکتی از سر گرفته شده است.

ذبیح الله غازی، محصل پوهنتون ننگرهار و گزارشگر آموزش دیده آی دلیوو پی آر.

Source URL: <https://iwpr.net/da/node/398876>